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Opis wzoru 

Przedmiotem wzoru użytkowego jest urządzenie diagnostyczne do oceny parametrów hydrau-

licznych i energetycznych otworów studziennych, przeznaczone do stosowania przez użytkowników 

ujęć głębinowych, geologów, hydrogeologów, serwisantów i pracowników kontroli jakości. 

W dotychczas stosowanych metodach wykonywania próbnych pompowań wykorzystywana jest 

zasada dokonywania pomiarów przy warunkach ustalonych. Podczas badania dokonywano pomiaru 

zwierciadła wody oraz pomiaru wydajności przepływu. Do tego celu używano zazwyczaj zbiornika o zna-

nej pojemności i mierzono czas jego napełniania. Alternatywnie wykorzystywano wodomierz, a jego 

wskazania przeliczane były na średnią wydajność przepływu, poprzez pomiar upływu czasu. 

Znane jest z amerykańskiego opisu zgłoszeniowego wynalazku US5448477 urządzenie diagno-

styczne do oceny parametrów hydraulicznych i studni głębinowej. Urządzenie posiada szczelną obu-

dowę wyposażoną w interfejs użytkownika z przyciskami i ekranem sygnalizacyjnym. Na bocznej 

ściance obudowy znajdują się gniazda czujników pomiarowych ciśnienia i temperatury. Urządzenie wy-

posażone jest w układ mikroprocesorowy połączony z modułem komunikacji i modułem zasilania z we-

wnętrznym akumulatorem oraz gniazdem zasilania. 

Znany jest z amerykańskiego opisu patentowego US6380860 przenośny rejestrator wyposażony 

w czujniki pomiarowe. Urządzenie posiada wodoszczelną i hermetyczną walizkową obudowę wyposa-

żoną w gniazdo zasilania umieszczone na krótszym boku oraz antenę połączoną z modułem komuni-

kacji bezprzewodowej. Wewnątrz urządzenie posiada panel sterujący z przyciskami i diodami kontrol-

nymi połączone z modułem zasilania wyposażonym w akumulator. 

Istota urządzenia diagnostycznego do oceny parametrów hydraulicznych i energetycznych otwo-

rów studziennych posiadające prostopadłościenną obudowę w formie walizki zaopatrzoną od strony 

zewnętrznej w gniazda czujników pomiarowych, gniazdo zasilania i gniazdo ładowania baterii, a we-

wnątrz obudowy znajduje się akumulator połączony przewodem elektrycznym, poprzez przetwornicę 

DC/DC ze sterownikiem przemysłowym jako układem pomiarowym, który połączony jest przewodem 

elektrycznym z modułem komunikacji oraz ma przyciski sterujące i diody sygnalizacyjne, polega na tym, 

że akumulator umieszczony jest wzdłuż krótszego boku obudowy, a przetwornica DC/DC i sterownik 

przemysłowy usytuowane są wzdłuż jej dolnego dłuższego boku. Moduł komunikacyjny urządzenia 

znajduje się nad przetwornicą DC/DC i sterownikiem przemysłowym, z kolei gniazda czujników pomia-

rowych i gniazdo zasilania znajdują się na krótszym boku obudowy usytuowanym naprzeciwko miejsca 

usytuowania akumulatora. Gniazdo ładowania urządzenia umieszczone jest na krótszym boku obu-

dowy, znajdującym się po stronie miejsca usytuowania akumulatora. 

Urządzenie diagnostyczne do oceny parametrów hydraulicznych i energetycznych otworów stu-

dziennych według wzoru użytkowego, umożliwia znaczne ograniczenie czasu diagnostyki stanu hydrau-

licznego studni w porównaniu ze stosowanymi pomiarami manualnymi wykonywanymi w sposób nieau-

tomatyczny. Urządzenie diagnostyczne daje także możliwość pomiaru bieżących parametrów eksploa-

tacyjnych studni i agregatu pompowego, a ponadto zapewnia wykonanie diagnostyki degradacji tech-

nicznej studni jako obiektu technicznego bez potrzeby demontażu układu pompowego. 

Przedmiot wzoru użytkowego jest uwidoczniony na załączonym rysunku, na którym fig. 1 przed-

stawia urządzenie diagnostyczne do oceny parametrów hydraulicznych i energetycznych otworów stu-

dziennych w widoku aksonometrycznym z lewej strony, fig. 2 – urządzenie diagnostyczne w widoku 

aksonometrycznym z prawej strony, a fig. 3 – schematycznie rozmieszczenie podzespołów wewnątrz 

obudowy urządzenia diagnostycznego w widoku z góry. 

Urządzenie diagnostyczne według wzoru użytkowego ma prostopadłościenną obudowę 

1 z uchylną pokrywą 2 w formie walizki, wewnątrz której zamocowany jest akumulator 3, usytuowany 

wzdłuż jej krótszego boku, a obok wzdłuż dłuższego, dolnego boku obudowy 1 znajdują się przetwornica 

DC/DC 4 i sterownik przemysłowy 5, nad którymi zamocowany jest moduł komunikacyjny 6. 

Po zewnętrznej stronie obudowy 1, na jej krótszym boku, usytuowanym naprzeciwko miejsca 

zamocowania akumulatora 3, znajdują się gniazda czujników pomiarowych 7 i gniazdo ładowania 8. 

Z kolei na jej przeciwległym krótszym boku znajduje się gniazdo zasilania 9. Pod pokrywą 2 obudowy 

1, na poziomym panelu 10 urządzenia, umieszczone są jeden nad drugim przyciski sterujące 11 i diody 

kontrolne 12, usytuowane od strony gniazd czujników pomiarowych 7. 
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Zastrzeżenie ochronne 

1. Urządzenie diagnostyczne do oceny parametrów hydraulicznych i energetycznych otworów 

studziennych posiadające prostopadłościenną obudowę w formie walizki zaopatrzoną od 

strony zewnętrznej w gniazda czujników pomiarowych, gniazdo zasilania i gniazdo ładowania 

baterii, a wewnątrz obudowy znajduje się akumulator połączony przewodem elektrycznym, 

poprzez przetwornicę DC/DC ze sterownikiem przemysłowym jako układem pomiarowym, 

który połączony jest przewodem elektrycznym z modułem komunikacji oraz ma przyciski ste-

rujące i diody sygnalizacyjne, znamienne tym, że akumulator (3) umieszczony jest wzdłuż 

krótszego boku obudowy (1), a przetwornica DC/DC (4) i sterownik przemysłowy (5) usytuo-

wane są wzdłuż jej dolnego dłuższego boku, natomiast moduł komunikacyjny (6) znajduje się 

nad przetwornicą DC/DC (4) i sterownikiem przemysłowym (5), z kolei gniazda czujników po-

miarowych (7) i gniazdo zasilania (9) znajdują się na krótszym boku obudowy (1) usytuowa-

nym naprzeciwko miejsca usytuowania akumulatora (3), zaś gniazdo ładowania (8) znajduje 

się na krótszym boku obudowy (1), znajdującym się po stronie miejsca usytuowania akumu-

latora (3). 
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